Órgão de divulgação do Município - Ano XX - Edição 5156 - Sexta-feira, 18 de dezembro de 2015
Divulgação: Sexta-feira, 18 de dezembro de 2015     Publicação: Segunda-feira, 21 de dezembro de 2015

LEI Nº 11.974, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2015, que inclu i § 6º no art. 50, §§ 5º e 6º
no art. 50-F, §§ 5º e 6º no art. 50-G e § 10 no art . 50-L e altera, no Anexo I,
requisitos para provimento das funções gratificadas  de Coordenador da
Assessoria Administrativa, código 2.2.1.7, Assessor  de Gabinete da Direção- Geral,
código 2.2.2.6, Assessor de Gabinete de Diretoria, código 2.2.1.6, e Chefe da
Seção de Redação Legislativa, código 2.2.1.5, todos  na Lei nº 5.811, de 8 de
dezembro de 1986 – que estabelece o Sistema de Classificação de Cargos  e
Funções da Câmara Municipal de Porto Alegre e dá ou tras providências –, e
alterações posteriores.

Para visualizar a matéria na íntegra, acesse o link  a seguir:

LEI Nº 11.974, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2015.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/1596_cl_145979_1.pdf

RESOLUÇÃO DE MESA Nº 504, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2015, que regulamenta o
processo eletrônico na Câmara Municipal de Porto Al egre (CMPA).

Para visualizar a matéria na íntegra, acesse o link  a seguir:

 LEGISLATIVO

Leis do Legislativo

Resoluções

Órgão de divulgação do Município - Ano XX - Edição 5156 - Sexta-feira, 18 de dezembro de 2015

Página 1 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

RESOLUÇÃO DE MESA Nº 504, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2015.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/1596_cl_145985_1.pdf

EXTRATO

PROCESSO: 1826/15 – CONTRATO: 0507
CONTRATANTE : CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA : GITEL TELECOMUNICAÇÔES LTDA.
OBJETO : Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com substituição de peças e
componentes, dos equipamentos integrantes do sistema de captura de imagens por Circuito Fechado de
TV (CFTV) da CMPA.
NOVO VALOR : R$ 28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA : 3390.39.17.01.00.00 – Serviço de Instalação, Transporte e Conservação
de Bens Móveis e Máquinas – Atividade Legislativa 2001.
DATA DA ASSINATURA : 16 de dezembro de 2015.
BASE LEGAL : Leis nº 8.666/93 e 10.520/02 e suas alterações.

Porto Alegre, 17 de dezembro de 2015.

LUIS BERRES , Diretor-Geral.

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Elói Francisco Pedroso Guimarães
GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Flávio Valente de Oliveira
EDITORES: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Roberta Tolfo Vieira, Sílvia Regina Fraga Antonacci
ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - Fones: 3289-1231 e 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XX - Edição 5156 - Sexta-feira, 18 de dezembro de 2015

Página 2 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2015-12-18T10:15:49-0300
	ROSALIA PEREIRA DUARTE:92387926072